
	

Gemeinde Oberreichenbach  •  Schulstr. 21  •  91097 Oberreichenbach 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Ä N D E R U N G S S A T Z U N G 
 

vom 13.12.2017 
 
 

der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der 
Gemeinde Oberreichenbach 

(BGS/WAS) 

vom 30.07.2014 
 

 
 
 
 

 



Seite 2 / 2 

1. Änderungssatzung vom 13.12.2017 
der 

Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Oberreichenbach 
(BGS/WAS) 

 
vom 30.07.2014 

 
 
 

 
Aufgrund des Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 04.04.1993 (GVBl S. 264), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.12.2016 (GVBl S. 351), erlässt die 
Gemeinde Oberreichenbach folgende Satzung zur ersten Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung der Gemeinde Oberreichenbach (BGS/WAS): 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 wird geändert und erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 2,27 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2018 in Kraft. 
 
 
GEMEINDE OBERREICHENBACH 
Oberreichenbach, den 13.12.2017 
 
 
gez. 
 
 
Hacker, 1. Bürgermeister      Siegel 
 


